
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

MOŽNOSTI FIREM PŘI ZLEPŠOVÁNÍ ODBORNÝCH ZNALOSTÍ
SVÝCH ZAMĚSTNANCŮ V OBLASTI IT

Autor: Hana Buczyková

Cílem této bakalářské práce je popsat možnosti, které mají firmy při vzdělávání dospělých 

v oblasti IT, poukázat na standardní formy výuky při vzdělávání dospělých, popsat možnosti 

při ověřování znalostí. Dále přiblížit možnou formu samostudia e-learningem a formulovat, 

jaké jsou požadavky firem při  vzdělávání  dospělých v oblasti  IT.  Hlavním cílem je   pak 

popsat možnosti, které mají firmy při zajišťování IT vzdělávání pro své zaměstnance v České 

republice a ve Velké Británii.

Cíl této práce byl splněn.

Autorka přistupovala k řešení dané problematiky samostatně a dokázala řešit vyskytující se 

problémy. 

Práce  svým  rozsahem  i  zpracováním  splňuje  zadání. Práce  je  členěná  do  sedmi 

hlavních  kapitol. V úvodu  bakalářské  práce  autorka  objasnila  základní  pojmy  týkající  se 

distančního vzdělávání, e-learningu a ověřování znalostí. Další kapitola popisuje požadavky 

firem na IT vzdělávání zaměstnanců a závěrečná kapitola porovnává možnosti IT vzdělávání 

v  České  republice  a  ve  Velké  Británii.  Práce  podává  jedinečné  srovnání  možností  firem 

v oblasti IT vzdělávání v České republice a ve Velké Británii.

Práce je na výborné úrovni a lze jí vytknout jen drobné formální nedostatky.

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně mínus.

V Pardubicích 1. 9. 2009            Ing. Renata Máchová, Ph.D.
vedoucí bakalářské práce


